2018 年 11 月 13 日

関 係 各 位

関 西 大 学 高 等 部

校長  田尻  悟郎

〔公印省略〕

関西大学高等部 2018 年度 SGH 研究報告会のご案内

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校は 2014年４月に文部科学省よりスーパーグローバルハイスクール（SGH）に指定され、

課題研究に取り組んでまいりました。SGH指定期間は本年度で最終年度となり、本校における SGHの

取り組みについて、下記のとおり報告会を開催いたします。つきましては、皆様にご参加いただき、

ご指導・ご助言を賜りたく、ご案内申し上げます。

記

   日 時：2018 年 12 月 14 日（金） 9:00～16:40〔受付開始 8:30〕

   場 所：関西大学高槻ミューズキャンパス東館、北館

（1）開会のあいさつ（9:00～9:15）

     報告会のプログラム全体に関する説明を行います。

（2）公開授業①（ 9:20～10:20）

・高等部１年：「プロジェクト基礎」グループ研究のポスターセッション

・高等部２年：「プロジェクトゼミ」個人研究のポスターセッション

（3）公開授業②（10:50～11:40）

   ・中等部１～３年：考える科

   ・高等部１～２年：国語・地歴公民・数学・理科・英語・情報

（4）合同研究協議会（11:50～12:40）

   公開授業②に関する合同研究協議会を実施

○ 昼食休憩（12:40～13:30）東館 7F 大会議室、北館 1F レストランをご利用ください。

（5）探究活動・海外研修プログラム プレゼンテーション（13:30～14:50）

   探究活動：プロジェクト学習、東京フィールドワーク 等

海外研修：台湾・シンガポール短期交換留学、夏期イギリス研修、ハワイ研修旅行 等

（6）SGH講演会（15:00～16:30）

     演 題 「持続可能な地球環境の構築に向けて〜SDGsの取り組みから〜」

     講演者 坂本 りっか 氏（経済産業省 近畿経済産業局 通商部 国際事業課 国際交流調整官）

          河野 由紀子 氏（JICA関西 独立行政法人国際協力機構関西センター 業務第二課）

（7）閉会式（16:30～16:40）

【備  考】 ・ 十分な駐車スペースがございませんので、公共交通機関を使用されるか、

近隣の有料駐車場をご利用ください。

・ 上履きと下足入れ用の靴袋をご用意いただければ幸いです。

・ 午後のプログラムより、本校保護者も見学しますことをご了承ください。

【お申込み】 所定の参加申し込みフォームからお申し込みください。

        https://www.kansai-u.ac.jp/senior/form_sgh/index.php

申 込 締 切：12月７日(金)

アクセス

最寄り駅からの所

要時間

JR 高槻駅

徒歩約７分

阪急高槻市駅

徒歩約 10 分

〔連絡先〕〒569−1098 高槻市白梅町７番１号

     TEL（072）684−4329

     FAX（072）684−4347

     Email  sghku@ml.kandai.jp

     担当：SGH 推進部 松村 湖生

https://www.kansai-u.ac.jp/senior/form_sgh/index.php